АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31.01.2022                                                                                           № 15

с.Вишкиль
Об утверждении стоимости  услуг на 1 февраля 2022 года, предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг
по погребению

В соответствии с п. 1 и 2 ст. 12 и п.3 ст.9  Федерального закона от 12.01.1996 г. №8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 №813 «О сроках  индексации предельного размера стоимости услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по  вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»
администрация  Вишкильского сельского поселения  Котельничского района Кировской  области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить стоимость  услуг на 1 февраля 2022 года, предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг   по погребению,  согласно  приложению.
2. Постановление администрации Вишкильского сельского поселения от 01.02.2021  № 7  «Об утверждении стоимости услуг  по погребению на 2019 год» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление  на  официальном  сайте Котельничский муниципальный  район.
	Глава администрации
Вишкильского сельского поселения

	С.С.Гуцу

____________________________________________________________________________
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Вишкильского сельского поселения                                                                                                            от 31.01.2022 № 15
Гарантированный  перечень  услуг  по погребению,

 оказываемых на  территории муниципального образования Вишкильского сельского поселения Котельничского района Кировской области на 01.02.2021
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг в рублях

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2.

	Предоставление предметов, необходимых для погребения, в том числе:

- гроб, обитый изнутри и снаружи хлопчатобумажной тканью;

- подушка с наволочкой, покрывало из хлопчатобумажной ткани;

- крест надмогильный деревянный
	2332,98

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту погребения и возвращение участников похорон по адресу
	432.62

	4.
	Погребение, в том числе рытье могилы вручную и захоронение

	4199.08

	Итого
	6964.68